
UNIVERSITETET I BERGEN, Programutvalg for farmasi 

Referat møte i Programutvalg for farmasi, 14. mai, 2020, via Zoom. 
 

Til stede: Lone, Reidun, Anni, Torgils, Silke, Inga (student), Svein, Lars, Bengt Erik, Emmet, Jannicke 

(for Christer Bakke), Wei, Anne-Berit Samuelsen (programsensor fra 13-14) og Marte  

Ikke tilstede: Noah (student) 

I Godkjenning av innkalling og saksliste - Godkjent 

II Godkjenning av protokoll fra møte 4. mars 2020 - Godkjent 

 

6/20 Vurderingsform og karakterskala ved ny eksamen høsten 2020 
 
Programutvalgene har fått fullmakt til å endre karakterskala for eksamener våren 2020. 
Denne fullmakten gjelder også karakterskala ved ny eksamen høsten 2020. 

Vedtak:  
PUF vedtar å beholde digital vurdering og karakterskala bestått/ikke bestått for evt. ny 
eksamen i emnene FARM293 og FARM301A, høsten 2020. 
 
Ønsker også å beholde samme eksamensform, digital muntlig, for ny eksamen i FARM205. 
Denne eksamen har allerede karakterskala bestått/ikke bestått. 
 

7/20 Digital undervisning og vurdering våren 2020 – hvordan har det gått? 

Våren 2020 har det vært undervisning i emnene FARM110, FARM130, FARM260 

FARM236, FARM238, FARM250, MEDSTA, MEDEPI, FARM301A, FARM293 

FARM205 (Praksis). De uthevede emnene er undervist ved Det medisinske fakultet.  

 

FARM293: undervisningen har vært noe mangefult, da de har hatt litt liten kapasitet for å 

gjennomføre all undervisning. De har lagt ut lydfiler, hatt Zoom-forelesninger (oppmøtet 

har vært 50-70%) og et par av de ble også tatt opp. De har også lagt ut en del korte lydfiler. 

Tilbakemelding ved bruk av Zoom er at det er positivt at studentene kan stille spørsmål 

underveis. Det ble ingen kasus-presentasjoner, kun en skriftlig innlevering. De har ikke hatt 

gruppeundervisning. 

Student på aktuell kull, Inga Eisa, sier det tok litt tid å starte opp, men at opplegget som 

har vært, har fungert fint. 

 

Hva ser vi for oss til høsten 2020? 

Pga. smittevernhensyn kan det være at noe undervisning ikke kan gjennomføres på 

campus, også høsten 2020. Det medisinske fakultet har bedt oss om å kartlegge 

undervisningsformer som MÅ gjennomføres på campus, som f.eks. 

laboratorieundervisning. Hver emneansvarlig blir bedt om å komme med tilbakemelding 

innen 20. mai. Marte samler inn tilbakemeldingene. 



Programutvalget anbefaler å benytte tiden til å forsøke nye måter å undervise på. 

Kontakte Lone og Reidun for Zoom-trening, ved behov. 

 

Foreløpige prinsipper for undervisningsplanlegging (UiB): 

• Vi skal tilby så mye fysisk undervisning i høst som romkapasiteten og retningslinjene for 
smittevern tillater 
• Undervisning som ikke kan gjennomføres fysisk må gjøres digital 
• Den fysiske undervisningen må ta mål av seg til å understøtte den digitale 
• Alle studenter som skal ha undervisning til høsten skal ha minimum en fysisk 
undervisningsaktivitet per uke, men her vil det være store variasjoner utfra faglig egenart 
• Målet er at alle studenter skal ha fysisk undervisning, men nye studenter bør ha et særlig 
fokus i planleggingen 
• Det vil kunne planlegges for undervisning mellom kl. 8.00 og 20.00 
• Det kan planlegges for undervisning for inntil 100 personer dersom retningslinjer for 
smittevern kan ivaretas, men undervisning i store grupper bør som hovedregel reduseres 
• Det kan være behov for å øke undervisningskapasiteten ved bruk av midlertidige 
tilsettinger som universitetslektorer og viderekomne studenter. 
 

8/20 HLR-kurs – ønske om å flytte kurset til 2. semester.  

Det har vært vanskelig å planlegge Hjerte-Lunge-Rednings-kurs for nye studenter på 
høsten, da instruktørene som har ansvar for kurset er svært opptatt med andre kurs og 
arrangement.  

Vedtak: 
HLR-kurset, som ligger som en obligatorisk aktivitet i emne FARM103,  tas ut av emnet 
FARM103. Emnebeskrivelsen til FARM103 må endres. Kurset planlegges for våren, 2. 
semester.  
Marte undersøker om kurset kan legges inn i timeplanen til FARM260, våren 2021, og 
koordinerer dette med ernæring. Kurset skal fortsatt være obligatorisk, men ikke som en 
obligatorisk aktivitet i emnet FARM260. De administrative på ernæring og farmasi har 
oversikt over oppmøte og må evt. be studentene ta kurset påfølgende vår dersom de ikke 
møter. 
 

9/20 Rethos - ny tabell for innfylling  

Vi skal implementere de nye Rethos-læringsmålene til høsten 2021. Vi må derfor ta en 
gjennomgang av læringsutbyttene for alle emnene i farmasi og se om vi dekker alle de 
nasjonale læringsmålene.  

Oppfølging: 
Vi har utarbeidet et skjema som alle emneansvarlige må fyll ut. Marte sender ut skjemaet 
til alle emneansvarlige, inkludert Exphil og MAT101.  

Frist for å returnere utfylt skjema settes til 28. august. 

28. oktober 2020 vil programutvalget ha et eget møte for å gå gjennom tabellen og jobbe 
med implementeringen av Rethos. 

 



10/20 Endring i emnebeskrivelsen for FARM270 

Emneansvarlig for FARM270, Silke Appel, ønsker å endre på informasjonen som ligger 
under Undervisningsformer og omfang av organisert undervisning, da denne 
informasjonen ikke er riktig lenger  
 
Vedtak: 
Erstatte teksten under Undervisningsformer og omfang av organisert undervisning med: 
 
Forelesninger, kurs og kollokvier. 47 timer forelesninger, 16 (8 x 2) timer kurs og 6 (3 x 2) 
timer kollokvier. 
 
I tillegg må Harald Wiker tas vekk som emneansvarlig, og legge inn Silke Appel. 
 
 

 

Orienteringssaker 

Programevaluering – status (Reidun informerer) 

Arbeidsgruppen jobber fremdeles med rapporten, men er ikke kommet i mål ennå. Ny felles mal for 

programevaluering som skal gjelde for hele UiB, kommer fra fakultetet neste uke. Vi må da gå 

gjennom å se om vi har fått med de sentrale punktene, og sjekke om det er behov for struktur-

endringer. 

Emneevalueringer til orientering: FARM150, FARM260, MEDEPI 

Ingen kommentarer til emnerapportene. 

Søkertall, høsten 2020 

Etter søknadsfristen 15. april 2020 var det 60 som hadde søkt farmasi ved UiB på sitt førstevalg. 

Dette tallet kan endres noe, da søkerne har mulighet for å omprioritere valgene sine frem til 1. juni. 

2. 5 søker per studieplass. 

Studieprogram   

2019, 
førstevalgsøkere 

2020, 
førstevalgsøkere 

2020, endring 
fra i fjor 

Bachelorprogram i human 
ernæring 

88 77 -12.50% 

Bachelorprogram i tannpleie 119 134 12.60% 

Integrert masterprogram i 
farmasi 

73 60 -17.80% 

Integrert masterprogram i 
odontologi 

224 158 -29.50% 

Medisinstudiet 769 806 4.80% 

Total 1 273 1 235 -3.00% 

 

 



Søkertall for de andre farmasistudiene i Norge: 

Universitet Antall plasser 2019, 
førstevalgsøkere 

2020, 
førstevalgsøkere 

Nord Universitet 30 55 70 

OsloMet 82 278 226 

UiT 50 62 64 

UiO 68 178 168 

UiB 24 73 60 

 

Regjeringen ønsker å øke kapasiteten i høyere utdanning (antall studieplasser) som følge av 

koronasituasjonen. Det medisinske fakultet har søkt om 5 ekstra studieplasser i farmasi ved revidert 

statsbudsjett. Regjeringen bestemte i forrige uke å øke antall studieplasser nasjonalt med 4000 

plasser, men de sier ikke noe om fordelingen foreløpig. Usikkert i hvilken finansieringskategori de 

evt. ekstra plassene vil ha.  

Semesterstart – hvordan blir det på campus? 

Fakultetet ønsker at studentene skal kunne møte opp fysisk ved semesterstart. Det kommer stadig 

nye oppdaterte retningslinjer, men per i dag er det mulig å gjennomføre arrangement med 50 

personer til stedet, så lenge smittevernhensynene blir overholdt. Det viktigste er fortsatt 1 meter 

avstand. Dvs. at f.eks., auditoriet 1 i BB-bygget, som tar 223 studenter til vanlig, kun kan ta 80 

studenter nå. Auditoriet i AHH, som til vanlig tar 207 personer, tar 65 nå osv. 

 

Fakultetet planlegger å droppe felles mottak av alle studieprogrammene, men heller sende hilsen fra 

dekan og fra f.eks. kor digitalt i hver sitt auditorium. 

Søknadsskjema insentivmidler – Studiekvalitet. Utviklingstiltak innen budsjettposten: Kvalitet 

i studiene og gjennomstrømning (Reidun informerer) 

UiB har utlyst noe insentivmidler til undervisning, og vi har søkt om å penger for å ansette Gia Tran til 

å lage et digitalt, 0-poengs opplegg for å sette det studentene lærer i en yrkesmessig sammenheng. 

Tanken er at ca. hver annen uke vil det legges ut korte videosnutter som omtaler pensum de har hatt 

siste ukene, og at de får noen relatere oppgaver. Hvis vi får pengene begynner vi med studenter på 3. 

år har vi tenkt. 

Dette inngår også som en underpakke i en større søknad til DIKU – studentaktiv læring: 

https://diku.no/programmer/program-for-studentaktiv-laering . Vi søker om penger for å prøve ut 

ulike undervisningsaktiviteter som kan forbedre kommunikasjon og innovasjonsferdigheter, og følge 

det med forskning. Legges inn i flere fag. Vi søker DIKU om 5 mill over tre år, og ytterligere 1,3 mill fra 

Stiftelsen som vil inngå som egenandel. 

Gjennomføring av muntlig mastereksamen (Lone informerer) 

Alle skal gjennomføre muntlig eksamen ved bruk av Zoom. Det er sendt ut en veileder til alle 

https://diku.no/programmer/program-for-studentaktiv-laering


studentene, veiledere og sensorer.  

Utlysning av midler til forskning (Reidun informerer) 

500.00 er satt av til forskningsmidler fra Senter for farmasi. Fortrinnsvis masterprosjekter, men andre 

prosjekter kan også få dersom man har midler igjen. Vi fikk inn totalt 13 søknader på tilsammen  

610 715 NOK innen fristen 15.mai. Fordi vi har litt andre innsparinger i budsjettet i år, siden det ikke 

ble studietur etc, valgte vi å øke denne posten så alle fikk innvilget sine søknader. Tildelingsbrev er 

sendt ut. 

Utveksling 

UiB har bestemt å kansellere all utveksling til og fra land utenfor Europa. Det medisinske fakultet har 

i tillegg besluttet å kansellere all utveksling inn og ut for emner som inneholder klinisk praksis.  

For farmasi betyr det at vi ikke kan ta imot eller sende studenter til Tanzania gjennom NORPART-

prosjektet vårt.  

Vi fortsetter planleggingen for å ta imot en student fra Danmark som skal skrive masteroppgave ved 

samfunnsfarmasi og vi sender ut en student til UEA for å skrive masteroppgave. 

Saker fra studentene/FFU: 

Ingen saker denne gangen. 

Eventuelt 

Vitnemålseremoni for Kull 2015: fredag 25. september, ca. 13-16 er booket. Det er ikke bestemt om 

studentene kan ha med seg 1-2 gjester ennå. Auditoriet tar 65 personer med nåværende 

smittevernregler. 

- hilsninger fra Apotekforeningen v/ Per Kristian Faksvåg, Norges Farmaceutiske Forening v/ Hilde 

Erdal og Norsk Farmaceutisk selskap v/ Hege Helm kan mulig gjøres digitalt. 

 

PEPER – programutvalget oppfordrer til å tenke ut mulig nettundervisning, presentasjoner og 

seminarer vi dele digitalt med MUHAS. 

 

Stabsmøte – 28. mai, 14-16. Vil bli digital møte.  

 

Galenisk lab: Emmet trenger mulig 3 personer som kan bidra i 3 uker på lab. Noen av de som pleier å 

undervise på lab har vært og mulig vil være sykemeldt. Emmet kjøper inn det man trenger av utstyr, i 

samarbeid med Zina, men har begrenset tid/ressurser. Det er mulig at studenter fra Kull 2016 kan 

hjelpe til på labkurset. Reidun og Lone følger opp, sammen med teamet fra galenisk. 

 

Neste møte: Vi foreslår to vanlige møter til høsten 2020, pluss et eget møte for Rethos.  
Forslag til datoer: 16. september, 28. oktober (Rethos), 18. november – alle 13.15-15-00. 
 


